
 

 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE Č.11 

 

Zadavatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Se sídlem:   Chomutov, Zborovská 4602, PSČ 430 28 

Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 

IČ:    00261891 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení - Statutární město Chomutov - 1. etapa“. 

 

Systémové číslo VZ: P24V000000030 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky Vám sděluje, že 
v souladu s § 99 a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) poskytuje informaci o úpravě zadávacích podmínek na základě dotazů uchazeče 
z 12.4.2024. 

 

 

DOTAZ UCHAZEČE Z 12.4.2024: 

Dovolujeme si upozornit Zadavatele na některé nedostatky v projektové dokumentaci a zadávacích 
podmínkách veřejné zakázky, které v současné formě znemožňují adekvátní přípravu nabídek a 
závazné uzavření smlouvy o dílo. Tyto nedostatky jsou natolik zásadní, že pokud by došlo k realizaci dle 
stávajících dokumentů, výsledek by pravděpodobně nesplnil podmínky dotačního programu a určitě 
nebude plnit relevantní normy. 
S ohledem na tuto situaci, a v souladu s doporučeními Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 
podáváme tímto žádost o vysvětlení dokumentace podle § 98 Zákona o veřejných zakázkách, i když 
lhůta pro její podání již vypršela. Tento krok nabízí Zadavateli možnost zareagovat v dobrovolném 
režimu a odstranit existující nedostatky ku prospěchu všech stran a zároveň prodloužit termíny pro 
podání nových nabídek. 
Pokud by Zadavatel nebyl ochoten na tyto výzvy reagovat, nebo se rozhodl nedostatky v dokumentaci 
neopravit a tím přenést odpovědnost na uchazeče, budeme se bohužel cítit nuceni přistoupit k dalším 
právním krokům a podat námitku proti nesprávnému postupu Zadavatele. 
Dále bychom chtěli poukázat na to, že současné zadávací podmínky nejsou dostatečně propracované, 
což může vést k významným bezpečnostním rizikům v místech s vysokou frekvencí dopravy a chodců, 
včetně výskytu téměř úplné tmy, což zvyšuje riziko nehod, zranění a kriminality. Věříme, že je v zájmu 
všech stran, aby takový výsledek byl včas odvrácen a projekt byl realizován ke spokojenosti všech 
zúčastněných. 
 
 
 
 



 

 

 

 

ODPOVĚĎ A INFORMACE ZADAVATELE KE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ NABÍDEK: 

 Zadavatel nadále řeší s technickou podporou odpovědi na dodatečné dotazy uchazeče, které se týkají 
dalších vad zadávacích podmínek. Vzhledem k tomu, že zadavatel předpokládá, že budou dopracovány 
odpovědi na zbývající dotazy včetně úpravy projektové dokumentace nejpozději do 20.5.2024, 
prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 20.5.2024 do 10:00 hodin. 

Zadavatel s dostatečným předstihem zveřejní další odpovědi na dodatečné dotazy včetně příloh a 
současně bude prodloužena lhůta pro podání nabídek o celou původní délku lhůty pro podání 
nabídek tak, aby uchazeči měli dostatečně dlouhou dobu na zpracování nabídek dle zadávacích 
podmínek. 

Doporučujeme sledovat „Zprávy k zakázce „v elektronickém nástroji E-ZAK. 

 

 

 

 

 

S pozdravem                 

 

 

                                                                                                Mgr. Marcela Kukiová           

                                                                                           OVV, administrátor veřejných zakázek 


		2024-05-07T14:05:09+0200




